
Postęp w koordynacji działań dotyczących kontryktoryjności postępowania przygotowawczego

Palestra 19/10(214), 82

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

1.

Kronika centralna

1.

Postęp w koordynacji działań dotyczących kontradiktoryjności postępowania przygotowawczego

Sekretarz NRA adw. E. Mazur przedstawił na posiedzeniu Prezydium NRA w dniu 19 czerwca br. stan wykonania uchwały Prezydium NRA z dnia 7 marca 1974 r. w sprawie usprawnienia realizacji zasady kontradiktoryjności w postępowaniu przygotowawczym.

W dniu 18 czerwca 1975 r. w siedzibie NRA odbyło się posiedzenie zespołów: Prokuratury Generalnej oraz Naczelnej Rady Adwokackiej do spraw kontradiktoryjności w postępowaniu przygotowawczym. Członkowie obu zespołów zgodnie stwierdzili, że w okresie ubiegłego roku notuje się w tej dziedzinie pewien postęp. Zarówno obrońcy jak i prokuratorzy zaczynają traktować instytucję kontradiktoryjności w tej fazie postępowania jako pożyteczną i możliwą do zrealizowania w ramach istniejących przepisów. Coraz częściej dochodzi do wzajemnych kontaktów, wymiany poglądów i uzgodnienia stanowisk.

W wielu radach adwokackich odbyły się spotkania przedstawicieli sądownictwa; prokuratury i adwokatu-

ry, na których omówiono m. in. zagadnienia kontradiktoryjności. W adwokaturze temat ten wszedł do programu szkolenia aplikantów adwokackich i doskonalenia zawodowego adwokatów. Przedstawiciele NRA postulowali, aby temat powyższy wprowadzić również do szkolenia aplikantów prokuratorskich, a także przy doskonaleniu zawodowym prokuratorów oraz aby dotrzeć z nim również do tych funkcjonariuszy MO, którzy na zlecenie lub pod nadzorem prokuratora przeprowadzają czynności dochodzące lub śledcze. Uznano za pożyteczne wszelkie formy kontaktów między prokuraturą a adwokaturą na temat kontradiktoryjności — również kontakty w ramach organizacji politycznych obu pionów ochrony prawnej.

Ustalono w końcu, że wszelkie sygnały o nieprawidłowościach w postępowaniu przygotowawczym, napływające do Prokuratury Generalnej lub do NRA, będą wzajemnie przekazywane i badane na roboczo przez zainteresowaną stronę.

2.

Odnaczenia

Uchwałą Rady Państwa z dnia 12 marca br., z okazji XXX-lecia działalności Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce, nadane zostały kilkunastu osobom — za zasługi w pracy zawodowej i działalności społecznej w tej dziedzinie — wysokie odznaczenia państwowe. KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU

ODRODZENIA POLSKI został odznaczony z tej okazji m. in. adwokat **Bolesław Bigda**, kierownik Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Opolu.

Z okazji XXX Rocznicy Wyzwolenia Warszawy wiceminister sprawiedliwości Adam Zborowski, w obecności Naczelnika Samodzielnego Wydziału do Spraw Adwokatury Edwarda Jach-